News Release

2022年 3月 28日

各位

ＪＡ三井リース株式会社

本社におけるグリーン電力の導入について

JA 三井リース株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員：新分敬人、以下｢ＪＡ三井

リース｣）は、2022 年 4 月より、本社で使用する電力を実質的に再生可能エネルギー化することといたしま

したので、お知らせします。

このたび、ＪＡ三井リースは、本社が入居する銀座三井ビルディングの賃貸人である三井不動産株式会

社（本社：東京都中央区、代表取締役社長 菰田正信、以下「三井不動産」）と「非 FIT非化石証書付電力

の適用に関する覚書」を締結いたしました。これにより、ＪＡ三井リースは、グローバル規準に適合する非

化石証書が付与された電力（以下「グリーン電力」）の提供を受けることとなり、本社で使用する電力の実

質再生可能エネルギー化を実現します。

JA三井リースでは、 グループ経営理念「Real Challenge, Real Change」で掲げる「より良い社会と未来」

の実現に向けてサステナビリティ経営を推進しており、「カーボンニュートラルの実現への貢献」をマテリア

リティ（重要取組課題）の１つに位置付けております。本業では、太陽光や風力等の発電設備のリースや

ファイナンスを通じ、取引先の二酸化炭素の排出削減をサポートしておりますが、今回、自らの事業所で

もグリーン電力を導入することにより、地球規模の課題である脱炭素化に向けた取組を加速させます。

JA三井リースは、今後も持続可能な社会の実現に向けて、企業活動を通じた社会課題の解決に取り組

んでまいります。

【関連する SDGs】

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ三井リース株式会社 経営管理部 広報ＩＲ室 電話：03-6775-3002